

Değerli arkadaşlar!



Bu yıl 8 Mart Dünya Kadınlar Gününün 77. yıl-dönümünü kutluyoruz. Bugün tam 77 yıldır dünyanın her kıtasında, her ulustan, her ırktan, her renkten kadınlar olarak eşitlik için, barış için, ilerleme için 8 Mart'ta gene bir araya geliyoruz

Bundan 77 yıl önce 8 Mart'ın Dünya Kadınlar Günü ilan edilmesinin başını çeken, demokratik kadın hareketinin öncülerinden Klara Zetkin'i saygıyla anıyoruz.

Böylesi bir emekçi kadın hareketinin yaratılmasının ve artık bir Dünya Kadınlar Gününe gereksinim duyulmasının zeminini hazırlıyan,

- 8 Mart 1857'de daha iyi çalışma koşulları ve ay hakkı için eyleme geçen New Yorklu tekstil işçisi kadınlarını anıyoruz.
- Paris Komününün barikatlarında savaşıyor ve Komünün bayrağında simgeleşen onbinlerce Fransız kadını, anıyoruz.
- 1899'da ilk kez barış için Lahey'de 1. Dünya Kadınlar Kongresini toplayan kadınları anıyoruz.
- Daha yüzyılımızın başında Almanya'da sendikal hareketin yaygınlaşmasında önemli bir rol oynayan işçi kadınları, anıyoruz.
- 1905-1907 yıllarında Rusyada yükselen genel grevlerde yığinsal olarak yer alan Rusya emekçi kadınlarını, anıyoruz.

v ~~anayasa~~ - Ulusal Kurtuluş savaşında ülkemizde emperyalizmin işgalına karşı, bebesi kolunda sırtında top mermisini cepeye ulaştıran yiğit anadolulularını

anıyoruz. Bu yiğit kadınların savaşımı, yüz yüzmüş insanlık tarihinin en köklü değişikliklerine sahne olmasına ~~vazgeçilmez~~ bir katkıydı. Onlar kadınların yeniden toplumda eşit konumlarını elde edebilme savaşımının öncüsü oldular. Milyonlarca kadının haklarının bilincine varmasında ve yeryüzünün bir çok köşesinde yepyeni yaşamlar kurulmasında önemli roller oynadılar. Onların müca- delesini bugün de devam ettirmekten onur duyuyoruz.

8 Mart Dünya Kadınlar gününün ilanından sonra yaşanan en korkunç savaşlardan biride 2. Dünya Savaşı oldu. Bu savaş sırasında milyonlarca kadın Hitler faşizmine ve Japon militarizminin vahşetine karşı direnişe geçtiler. Gene onlardan milyonlarca bu amaçla cepheye yada cephe gerisinde direniş hareketinde hayatlarını verdiler. ~~Faşizme ve militarizme karşı~~ şimdi her zamankinden daha büyük önem taşıyan ^{demokrasi} savaşımızda onların örneklerinden güç alıyoruz.



- Filistinli kadınlar, işgal altındaki topraklarında savaş içerisinde yaşam mücadelesi veriyorlar.
- Güney Afrikalı kadınlar, ırk ayırımına işsizliğe, sağlık, konut, ekonomik ve bunun gibi sorunları için savaşım veriyorlar.
- İranlı kadınların Şah rejiminin yıkımında büyük katkıları olmuştur. Günümüzde de Homeni hükümetine karşı =

Dünyamızın tüm ülkelerinde hangi koşullarda olursa olsun 8 Martta kadınlar istemlerini dile getiriyor, çeşitli şekillerde kutluyorlar.



Birleşmiş Milletler örgütü 1975 tarihinden itibaren 8 Martı Kadınlar günü olarak kabul etti ve örgüte üye tüm ülkelerin bu günü kutlamaları için öneride bulundu. 1976-1985 yılları arası Birleşmiş Milletler örgütü tarafından kadınların eşit hakları, gelişmesi ve barış için Kadın 10 yılı olarak ilan etti.

Kadın on yılının en önemli kazanımı 1980 yılında Birleşmiş Milletler örgütü tarafından Kopenhag'da yapılan kongrede kabul edilen "Kadınlara karşı tüm ayrımcılığın ortadan kaldırılmasına ilişkin" bildiri oldu.



Türkiyede, kadın 10 yılı 1985 Martta Dünya Kadın Konferansı'na gitmeden bir ay evvel bildirgeyi imzaladı.

Geçtiğimiz 8 Mart günü Türkiye kadın hareketinin, çeşitli kuruluşlardaki 2500 kadar kadın imzası ile bu bildiriye Türkiye Büyük Millet Meclisine, devlet başkanına ve yetkililere verilerek gerçekleştirilmesi istendi. 1987 8 Martında onların verdiği bu dilekce güncelliğini taşıyor.

Kadınlara karşı tüm ayrımcılığın ortadan kaldırılmasını

İçeren bildiğe ülkemizde henüz gündeme alınmadı. Bizlerde bu bildiğenin gerçekleşmesi için çalışmayı görey biliyoruz

1987 8 Martı kadınların eşit hakları, gelişme ve Barış için eylem günü olarak ilan edildi. Bu senenin Haziran ayında Moskovada yapılacak Dünya Kadınlar Kongresi kadınların istemlerinin yeniden gündeme gelmesi için bir ortam oluşturacak. Tüm ülkelerden gelen kadınlar, kadınların eşit hakları, kadınların gelişmesi ve Barış için kararlar alacaklar.

1987 yılının diğer bir önemide bu senenin Birleşmiş Milletler örgütü tarafından Dünya konut yılı ilan edilmiş olmasıdır. Burada yaşayan bizlerin ve ülkemizdeki insanlarımızın konut problemlerini hepimiz biliyoruz. Birleşmiş Milletler örgütü tüm dünyada konut problemlerinin gündeme gelmesi ve çözüm bulma nedeniyle bu yılı ilan etti.

Değerli arkadaşlar
Yabancı düşmanlığı, işsizlik, çocuklarımızın eğitim sorunlarının ancak barışçıl bir ortamda gerçekleşeceğinin bilincindeyiz.

Barış eylemlerinin tepe noktalarından biride hepimiz için bildiği Östern Barış yürüyüşleridir. Biz Kadınlar da çocuklarımızın ailemizin geleceği için barış eylemlerine ve özellikle önümüzde duran Östern Barış yürüyüşlerine sizleride katılmaya çağırıyoruz. Federal Almanya Sendikalarının haftada 85 çalışma Saatini destekliyoruz.



Değerli Arkadaşlar

V



Ülkemiz demokrasi ve kadın hareketine emeği geçen tüm kadınları ve özellikle Behice Boran ve Reha İsvani burada saygı ile anmak istiyoruz.

Ülkemizde ilk yığinsal 8 Mart kutlamaları 1975 yılında ilerici kadınlar derneği başlattı ve Türkiye demokratik kadın hareketinde gelenegi haline geldi.

Zamanımızda da, zor ekonomik politik koşullarda kadınlarımız 8 Mart gelenegini sürdürüyorlar. Hapishanelerde bile 8 Mart kutlanıyor.

Güzel Türkiyemizin barış içerisinde yasenebilir bir ülke olması için tüm demokrasi güçlerinin mücadeleleri sürüyor. Hapishaneler, istenceler, mahkemeler, işsizlik, açlık, hastalıklar ve bunun gibi pek çok sebepler demokrasi güçlerini susturamıyor.

Güç koşullarda sürdürülen Metal işçilerinin grevine destek olduk. Bundan sonrada Derby, Dora ve Seker sigorta işçilerinin yaşam için verdikleri, gerçekleştirdikleri grevlerine destek olacağız.

Yardumuzdan, iş için, ekme için ayrılmak zorunda bırakılan göçmen kadınlar olarak 8 Mart 1987 de istemlerimizi şöyle dile getiriyoruz.

- Sosyal eşitlik sağlanmalı, yabancı düşmanlığı önlenmeli, işsizlik ve işsiz kalma korkusunun getirdiği yaşam güvencesizliği ortadan kaldırılmalıdır.
- Ailenin bütünlüğü korunmalı, Eş ve çocuklarımızın yanımızda gelmesine konan yasaklar kaldırılmalı, sınır dışı edilmeler durdurulmalıdır.

- Çocuklarımızı okul ve meslek eğitiminde eşitlik sağlanmalıdır.
- Yabancılar kanunu demokratikleştirilmeli, seçme ve seçilme hakkı verilmelidir.
- Dünyadaki ve ülkemizdeki tüm anti-demokratik yasaklar kaldırılmalı, siyasi tutuklular serbest bırakılmalıdır.
- Çocuklarımızı büyük zorluklarla büyüten biz kadınlar olarak, gelecek kuşakların barış ve sosyal güvenlik içinde yaşamaları için silahlanma harcamaları durdurulmalıdır diyoruz
- ve Ülkemiz Türkiyenin, Komşularıyla iyi ilişkiler içerisinde yaşayan bir barış ülkesi olmasını istiyoruz.
- 2000 yılına Atom silahlarından arındırılmış barış eşit haklar ve ilerlemenin sağlandığı bir dünyada ulaşmak istiyoruz

